Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DA VEREADOR MIXELLY DE IRAILDO

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0046/2025                                                       Sossêgo, 26 de Maio de 2025

A sua Excelência,

Vanusa da Paz Medeiros,

Prefeita Constitucional de Sossêgo/PB

Assunto: Indicação para realização de roço nas estradas

Eu, Iraneide da Silva, Vereadora, no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a seguinte

Indicação:

Considerando o crescimento excessivo da vegetação às margens das estradas vicinais/rurais do nosso

município;

Considerando que esse crescimento compromete a visibilidade dos motoristas e pedestres, além de

dificultar a circulação de veículos e aumentar o risco de acidentes;

Indico à Secretaria de Infraestrutura que seja realizado, com urgência, o serviço de roço e limpeza nas

estradas de nossa cidade, principalmente as margens da PB 167.

A execução desse serviço é essencial para garantir a segurança e a trafegabilidade da população,

especialmente em áreas utilizadas para o escoamento da produção agrícola, transporte escolar e

deslocamentos de rotina.

Certa da atenção e sensibilidade de Vossa Senhoria, conto com a adoção das providências cabíveis.

Atenciosamente,

Iraneide da Silva

VEREADORA

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br